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10) Nr. 920, 946, 968, 969, 974, 987, 990, 999, 
1005, 1020, 1038, 1040, 1064, 1100, 1101, 1108, 
1119, 1120, 1121 og 1127 udgår. 

11) Nr. 939 og 1092 udgår. 

12) Nr. 980 udgår. 

Bemærkninger 

Til nr. 1 og 10 

Ændringsforslagene har til formål at ude- 
lukke personer, som i de seneste 5 år har mod- 
taget arbejdsløshedsdagpenge i en samlet pe- 
riode på 6 måneder og derover. Det er Frem- 
skridtspartiets opfattelse, at lovgivningens ord 
om, at en udlænding skal vise, at han/hun kan 
»sørge for sig og sine«, må betyde, at man ikke 
har modtaget arbejdsløshedsdagpenge i perio- 
der på mere end 6 måneder inden for de sene- 
ste 5 år. Selv om disse udlændinge også har 
betalt kontingent til A-kasser, er det jo en 
kendsgerning, at 90 pet. af dagpengeudbetalin- 
gerne kommer fra skattemidler. Der er tale om, 
at 85 personer ikke lever op til dette krav, 
hvorfor de skal udgå af lovforslaget. 

Imidlertid kan der sagtens være langt flere 
personer, som ikke lever op til dette krav, efter- 
som de 85 personer alene fremkommer ved, at 
politiet i de konkrete 85 sager har sikret sig 
denne oplysning til politirapporterne. Mange 
flere kan derfor have levet af arbejdsløsheds- 
understøttelse. 

Til nr. 2 og 8 

Ændringsforslagene omfatter personer, der 
både har modtaget dom efter straffeloven og 
har modtaget arbejdsløshedsdagpenge og/el- 
ler sociale ydelser, jf. bemærkningerne til de 
øvrige ændringsforslag. 

Til nr. 3 og 9 

Ændringsforslagene går ud på, at personer, 
som under deres ophold her i landet har begå- 
et straffelovsovertrædelser, der har ført til 
domfældelse, efter Fremskridtspartiets opfat- 
telse ikke skal præmieres med tildeling af 
dansk indfødsret. De 61 personer, som har 
overtrådt straffeloven og efterfølgende modta- 
get dom for overtrædelsen, er blevet optaget på 
dette lovforslag, fordi de har ventet en årrække 

efter udståelse af straffen. Efter Fremskridts- 
partiets opfattelse skal dom for straffelovs- 
overtrædelse medføre evig fortabelse af mulig- 
heden for at få dansk indfødsret. Fremskridts- 
partiet mener, at efter udstået straf skal ved- 
kommende udvises af landet. Dette synspunkt 
skal væsentligst ses som et led i en præventiv 
indsats mod den stigende kriminalitet i sam- 
fundet. 

For personer, der kommer som gæster i det 
danske samfund, er der absolut ingen und- 
skyldninger for at overtræde landets straffelov. 
Nok overtræder danskere også straffeloven, 
men gæster i landet burde vide bedre. Særlig 
vigtigt er det, at Folketinget sender et signal til 
alle udlændinge om, at såfremt man ønsker 
indfødsret, må man holde sig på måtten og 
overholde landets love, herunder ikke mindst 
straffeloven. Hvis Folketinget tværtimod be- 
lønner 61 kriminelle med den kostbare gave, 
indfødsret er, så er det et fejlagtigt signal om, 
at i Danmark kan man opføre sig, som det pas- 
ser én. Fremskridtspartiet vil på det skarpeste 
advare mod sådanne signaler. Der henvises 
også til bemærkningerne til nr. 2 og 8. 

Til nr. 4 og 11 

Ændringsforslagene har til formål at ude- 
lukke personer, der de seneste 5 år har modta- 
get bistandshjælp, i en samlet periode på 6 må- 
neder og derover. Det er Fremskridtspartiets 
opfattelse, at lovgivningens ord om, at en ud- 
lænding skal vise, at han/hun kan »sørge for 
sig og sine«, må betyde, at man ikke har mod- 
taget bistandshjælp i perioder på mere end 6 
måneder inden for de seneste 5 år. Der er tale 
om, at 147 personer ikke lever op til dette krav, 
hvorfor de skal udgå af lovforslaget. 

Imidlertid kan der sagtens være langt flere 
personer, som ikke lever op til dette frem- 
skridtskrav, eftersom de 147 personer alene 
fremkommer ved, at politiet i de konkrete 147 
sager har sikret sig denne oplysning til politi- 
rapporterne. Mange flere kan derfor have levet 
af bistandshjælp. 

Til nr. 5 og 12 

Ændringsforslaget har til formål at udelukke 
personer, der i de seneste 5 år har modtaget 
bistandshjælp og arbejdsløshedsdagpenge i en 
sammenlagt periode på 6 måneder og derover. 


